
平成 30 年 12 月 吉日 

お取引先 各位 

 
株式会社 ミ ツ ル 
代表取締役 関 﨑 岩 

製造中止のお知らせ 

 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、長年ご愛顧いただいておりました 高所作業用ゴンドラ張出し型について 
誠に勝手ではございますがこの度、製造を中止する事となりましたのでお知らせ

いたします。 
製造中止の理由といたしまして、角型・丸型につきましては、ゴンドラ本体枠内 
での作業となりますが張出し型の場合、その形状から枠外での作業も可能となり

そのため危険性を伴う恐れがあります。そのような観点からみて、公的機関など 
から注意を受ける前に対策を取る事となりました。 
ご愛用いただいておりましたお客様には大変ご不便をおかけし、誠に申し訳ござ

いませんが、諸般の事情をご推察のうえ、ご了承くださいますようお願い申し上

げます。 

 
なお、製品の取扱につきましてはお客様による『使用前の安全点検』が何よりも

重要です。取扱説明書をよくお読みになり作業時は必ず安全ベルト・ヘルメット

を着用してください。また、ゴンドラはあくまでも臨時使用という名目上、移動

の際はクレーンから取り外して走行してください。 
販売店様からのご指導の方もよろしくお願いいたします。 

敬具 
 

 

記 

 
1．製造中止品目：高所作業用ゴンドラ ジャッキ式 張出し型 大 および 小 
2．製造中止時期：2018 年 12 月より 

 
※なお、以前より張出し型をご使用されいるお客様の修理のご注文に関しては 
 対応いたします。 

以上 


